

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: **ششم دبستان**

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۷ تهران

دبستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد شریعتی

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: نغمه ساروی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۰

ساعت امتحان: ۰۰:۰۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۰۰:۰۶ دقیقه

ردیف	سؤالات
۱	بعد از غلات، مهمترین منبع غذایی برای کشورها کدام مورد است؟ الف) میوه‌ها ب) حبوبات و محصولات جالیزی ج) سبزیجات د) قارچ-های خوراکی
۲	به ترتیب بیشترین انرژی مورد نیاز ما از کدام گروه به دست می‌آید؟ الف) انرژی‌های نو - سوخت‌های فسیلی - انرژی هسته‌ای ب) سوخت‌های فسیلی - انرژی هسته‌ای - انرژی نو ج) سوخت‌های فسیلی - انرژی‌های نو - انرژی هسته‌ای د) انرژی هسته‌ای - سوخت‌های فسیلی - انرژی‌های نو
۳	خانگیان سرخس در کدام استان قرار دارد؟ الف) استان بوشهر ب) استان هرمزگان ج) استان قم د) استان خراسان رضوی
۴	مبدأ تاریخ مسلمانان چیست؟ الف) هجرت پیامبر (ص) از مکه به مدینه " ب) هجرت امام علی (ع) از مکه به مدینه " ج) هجرت پیامبر (ص) از مدینه به مکه " د) شروع دوران نبوت پیامبر اکرم (ص) "
۵	میدان امام به فرمان چه کسی در مرکز شهر اصفهان ساخته شد؟ الف) عضالدوله " ب) خواجه نظام الملک " ج) شاه عباس " د) شیخ لطف الله "
۶	مسلمانان فن کاغذسازی را از کدام کشور آموختند؟ الف) یونان " ب) ایران " ج) چین " د) مصر "

۷	<p>عبارات صحیح را با(ص) و عبارات غلط را با (غ) مشخص کنید.</p> <p>مهم‌ترین علت پیشرفت علمی مسلمانان، تعالیم دین اسلام بود.</p> <p>زراعت یعنی کشت و پرورش گیاهانی که بعد از کاشت دانه تا چند سال محصول می‌دهند.</p> <p>معروف‌ترین بیمارستان دوره ی اسلامی را عضدالدوله دیلمی در نیشابور بنا کرده بود.</p>
۸	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>کدام منبع انرژی از انباشته شدن بقای جانوران و گیاهان در کف دریاهاى قدیمی به وجود آمده است؟</p>
۹	<p>شهرهایی را که رصدخانه داشتند، نام ببرید. (۳ مورد).</p>
۱۰	<p>دانشگاه جندی شاپور در اهواز در کدام دوره تاسیس شد و تا چند سال بعد از ورود اسلام به ایران، به کار خود ادامه داد؟</p>
۱۱	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید :</p> <p>شاه‌عباس برای چه اموری از کاخ عالی قاپو استفاده می‌کرد؟</p>
۱۲	<p>۳ مرحله اساسی تصمیم‌گیری را نام ببرید.</p>
۱۳	<p>دلایل نیاز مسلمانان به علم ریاضیات و ستاره‌شناسی را نام ببرید. (۴ مورد)</p>
۱۴	<p>نحوه‌ی تولید برق حرارتی را توضیح دهید.</p>
۱۵	<p>مزایای کشت گلخانه ای را شرح دهید.(دو مورد)</p>
۱۶	<p>عوامل انسانی موثر بر کشاورزی را نام برده و توضیح دهید.</p>



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۷ تهران
 دبستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد شریعتی
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: نغمه ساروی
 تاریخ امتحان: ۲۰ / ۱۰ / ۱۴۰۱
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	ب	
۲	ب	
۳	د	
۴	الف	
۵	ج	
۶	ج	
۷	ص / غ / اغ	
۸	نفت	
۹	بغداد، اصفهان، ری، مراغه.	
۱۰	ساسانیان / سید سال.	
۱۱	شاه عباس در این مکان به امور کشور می پرداخت و دستورهای لازم را صادر می کرد و در تالارهای آن از مهمانان پذیرایی می کرد.	
۱۲	اول خوب فکر کنیم. / دوم پیامد های تصمیمات گرفته شده را پیش بینی کنیم سوم راهی را انتخاب کنیم که بهترین نتیجه را دارد	
۱۳	جهت قبله (جهت رو به خانه کعبه)، پی بردن به ساعت طلوع و غروب خورشید و تقویم برای انجام دادن عبادت ها، کشتیرانی در دریا و نظایر آن.	
۱۴	در این نیروگاه ها با سوزاندن سوخت های فسیلی، آب را به بار تبدیل می کنند. فشار بار آب توربین ها را به حرکت در می آورد و برق (انرژی الکتریکی) تولید می شود.	
۱۵	با ایجاد گلخانه می توانیم هر محصول را در هر منطقه آب و هوایی و در همه ی فصول سال کشت کنیم زیرا آب و هوای گلخانه و گرما و نور و رطوبت را خودمان با دستگاه های مختلف متناسب با نوع محصول تنظیم می کنیم. همچنین در مقایسه با سایر کشت ها از نظر صرفه جویی در مصرف آب بسیار بهتر است.	
۱۶	نیروی کار(افرادی که مهارت دارند مانند کشاورز، علف چین، مهندس کشاورزی و ... سرمایه (تا مواد و ابزار مورد نیاز را بخیریم البته اگر پول کافی نداریم می توانیم با دیگران شریک شویم.) ابزار و وسایل (ابزاری برای شخم زدن، آبیاری، درو کردن و ...) مواد (شامل بذر، سم و کود)	